HansDampf Service manual

HansDampf

2007/09/11 KD/KA

Exploded drawings
Electric and Gas Combisteamer Gold

European CE-Version

&
Model Serial-No. / date
from thru

Software: Version 3.00

HansDampf 6.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 6.2 Maxi 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 10.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.1 07020584 / May 2007 -
HansDampf 20.2 Maxi | 07020584 / May 2007 -




HansDampf Service manual HansDampf
The FlexiCombi®




HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Contents
Front panel HD6.X GOId.........cooiiiiiiiiiiiiiecie ettt et e e st e e saaeessbee e nseeessaeeensaeesnaeenns 6
Front panel HD10.X GOId........coooiiiiiiiiieiieeieeeee ettt ettt et e e e ssaeenseesee e 7
Electric assembly 3NPE 400V HDO.1.......ccuviiiiiieiieeee ettt e e e enae s 8
Electric assembly 3NPE 400V HIDG.2.........ccouiiiiiiiiiiieeieeiteee ettt ettt s saeenee e 9
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.1.....cccuviiiiiieiiiee ettt 10
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.2.......ccoiiiiieiiiiii ettt s e 11
Gas aSSEMDIY HIDO. L.......ooiiiiiieiieeee ettt ettt et e e e e e e e e eaaeeernaeeeanseeennes 12
(Gas @SSEMDLY HIDO.2.......cccuiiiiiiiiieiiecie ettt ettt ettt sttt et e st e bt eesbe e saeenbaessaeenseensnas 13
(@RI T w 1110 L0 = U D 2 K L USSR 14
Gas asSEMDBLY HD TO.2.....coouiiiiiiiiieiieie ettt ettt sttt et e et e et e e nbe e seeenbaessaeenseenseas 15
Core temperature probe HDO.X & HD10.X.....ccoouiiiiiiiicieeeeeee et 16
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.X EIECtIiC. ....cccuevieriiiiiiiiniiiiciiececeeeece 17
Tube carrier box & handshower HD10.X Gas.......cc.oeeeuiieiiieeiiieeiiieeie ettt 18
Water assembly SOHZ HD6.X & HDTO.X.....oooiiiiiiiiieiieiiecieee et 19
Water assembly 60HZ HD6.X & HDT0.X...cccuiiiiiiieiieecee ettt e e e eareeen 20
Chassis HDO.X EIECIIIC. .....coutiiiiiiriieiieieeitesteet ettt ettt ettt ettt et seeenaeenee s 21
Chassis HD10.X ELSCIIIC. .. ..uiiiiiiiiiieeiie ettt ettt et e stte e e ste e e eeesaaeeesaeessseeessseeessseeessseessneeans 22
Chassis HIDO.X GAS......eeueeiiiiiriieiieieeitest ettt ettt sttt sttt ettt ettt st be et e eat e bt et e setenbeenteeneenees 23
(O 1 F TS S 5 1D 0 L€ TSRS 24
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (ELCtric)........c.ccovvevviiiniieiieniiiiieieeieeee e 25
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (EI€Ctric)......cuvieiuiiieiiiieiiecieeceeee e 26
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (EIECtric).........cccveviiiniieiienieeiieieeieee e 27
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (EIECIIC)........coviiieiiiieeiiecieece e 28
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)..........cccveeeiiiriieeiiieiieeiieieeieeee e 29
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas).........ccueeeeiiieeiiiieciiiecee e 30
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas).........cceeeveriieiiienieeiieieeieee e 31
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)..........coovvieeiiiieeciiieciie e 32
Front panel HD20.X GOId.........cooiiiiiiiieiieeieee ettt ettt s te et e e s e ssbeeseesnseesees 34
Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.1.....cccuieiiiieieeiesieieeeeeee ettt 35
Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2........cooiiiiiieiieeieeieeeie ettt sve et sve e sese e 36
(@RI T 1110 A0 = U D 22 (R RSP R 37
Gas asSeMDbLY HID20.2......cc.oiiiiiiiieiiecie ettt ettt sttt b e et e et e e b e e nbe e teeenbeensaeenseeneas 38
Core temperature probe HD20.X......ccooviiiiiieiiieeiiece ettt e e et e et e e e aa e e sneeesnree s 39
Tube carrier box & handshower HD20.X (EIECIIIC)........coviiiieniiieiieiieeiieiie ettt 40
Tube carrier box & handshower HD20.X Gas........cueeeuiieiiieeiiieeiieeie e 41
Water assembly SOHZ HID20.X......ccuiiiiiiiiieiieeie ettt ettt ettt ste s e ssseesaesnbaeseesnseenseas 42
Water assembly 60HZ HID20.X......ccuiiiiiiieiiiieciie ettt ettt ste e e saeeeseaeeeaaeeenseeensaeesnneeas 43
Chassis HD20.X (ELECLIIC).....cccuuiiiiuiiieeiiee et et et et e e e ete e e et e e eeeaveeeetseeetseeenaeeennaeeenraeesnreeas 44
Chassis HD20.X (GAS)....uuiieiiieeiiieeiiieeiieeeiiteeesiteeesiteestaeestteesseeessseeessseeessseeessseeesseessseessseesnsseesnses 45
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (EIECtric).........ccovvvviiiniieiienieeiieieeiecee e 46
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (EIECIIC)........cooviieiiiieiieciieeee e 47
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)..........coeeieriiriiieiieeiieieeieeee e 48
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)..........coovvieeiiiierciiieciieeeee e 49




HansDampf Service manual HansDampf
The FlexiCombi®




HansDampf
HansDampf Service manual ansame The FlexiCombI®

Exploded drawings 6.x & 10.x

Electric & Gas




‘ HansDampf‘

Front panel HD6.x Gold

HansDampf Service manual

£e0c01
IIINUIS W04 \U[] = | ) B o
e ? XI0XZ£0--95K€18

®
*<0) 800S0 revrle |
B20E0C ”
66602
20802
EBIG0: -
3
O oow@
OTT) S8 \
D) 72L002 o
3% 160002 O
% CVIED: 3
3% BV LE0:
NN /////////////
r\@/w,e %
166502 ,

(X9) £2LE0¢

Ix (87LE02 9UUO ) 99/€0¢
(alMaF) G2LEDS
19080¢

I LyvlE0C

(XD 10911

109 1900040H J3LTWHIS JINT T SWd

18760¢

rSee0e
£eLene
901918

G4 91S P

1498 9EC602
pd 291§ Pl

|

|

I8 GEGO0C
IS €8660¢

IS 266600
uhoys 10N

< < < <

cd 13915 Pl
1 2918 Pl

10193580400 1YDIU 3} SIP3NGS SNy




‘ HansDampf‘

Front panel HD10.x Gold

HansDampf Service manual

[66£02
2e080¢
£8150¢

K

9DINdas U0y A = Jx
1192230543 NN = %

(X1 G80TI¢
XTD vLEDS

3% /60202
3* Gy/E02

Ix 8yLEle
-X10XZE0--99¥¢E18

L66€£0d

G H293S PIYIS 9E560C
P H291S PIYIS CESH0C
2 A293S PIYAS £E€G60
14 12948 PIU2S 2E660¢

{UNOYS 10N

11121536400 JUDIU 31 SIPDANES Sshy

109 107100030 3L T9HIS JINTTE Svd

(X2) 800501
820€02

£20EE0

3% [y/E02

€E020T ™
0€0021
[ \

vorrid - _ @

G0E0E
(X9) €£2LE0¢

B80T
Ix (BF/E0C 3uyo D) 99/€0¢
(al4a5) Ge/E0e
19080¢

XD Tr091

yGEEDL

18602




HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Electric assembly 3NPE 400V HD6

31355019 YANOYIS 110050
assousBuniydIl papeog
UoId410YIS 676602

(X3 PIYIS FEH602

Na1536u0p 1 LSINS SNy

’

(X9) 0€LE02
(X9 6LE02

X01 680€£0¢
1€L€0¢

81802 \m

8LEDC

(X2) £colel
(X2) <80ET]

181710547 unN = I

-X103£20--959¢€18
ZHOS 3d NE AO0Y M1 601 3I943N3 Sve

_— 3% py0911

3% 2G6EE0C

3% 008E0C
r8LL02

(Xp) 90080¢

96L£0¢
(X) 600501
(X) £2012]
Ix (XS) 98EEle

Y,

£8LE0¢
GELEDC

&

I €202

Fx (X6) 029€02

Ix (X9) L6160
I 19¢02

¥ 956€£0¢

I P4 1V €9 €/r€02'SE9E02 ¥EIENC
Ix T4 1V 07 966£02°CE9E02ESENL

1£LE02
(Xy) 260ET]
) pellel

€2ry0e
v80T12

7/0108




HansDampf‘

Electric assembly 3NPE 400V HD6.2

HansDampf Service manual

818€0¢2

96.£02

(x> 600501
Xy £201el

P

82LE02

vXT0XZ10--166718

007/0GYIINE/TE 0 2900030H MORNT Sv /

(X9) 62LE02
1191700507 NN = I

(X9) 0ELEDC
6/9€02 \Ww 1€£0¢

X0 680£02

220021
LBOETT
18I7L6

3% (X9) LEl60¢

3x 129€0¢

(X9) 860911

3pIass 1Y YaNoLIS 110050 £80lle
mmmogm@gjuﬁgua wmwQO Axmv mmgg
(Xp) pUNg +aN 900802 (X2) 280ET
PIDS $E6602
uDId1OYIS G/6602

(X9) SIS0
£2rvoe
F8011¢

1N21536uop YU 215N shy WrSro

Ix ¥70911

oY 3% 2¥yE0e
3x 00811

Jx G2EE0e
3% JGEE0L

¥8LE0L

3% 6/2€0¢

3% £89€0¢
3x G/9E0e

Ix T4 1V 0T 966£02'GEIE02 7E9E0S
I 4 LV €9 €/rE02'GE9E0C ¥E9E0S

X¥) GSyI0l
Xy 601041

Xy 2I0ETT ) vellel

) 260ETT
1£LE02

7L0108




HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Electric assembly 3NPE 400V HD10

191210547 JnN = Ik

(Xd) 6L9E0C 4
oz

LLTY

3p18ssmY YdINvYIS 110060
assousbuniydig yavens
(Xy) PUNg 1oIN 90080¢
DIY2S 7E6602

uo)d11oydS 676602
11191530400 1YdIU 31SH28N1LS SNy

220021
LBOETT

(X9) 62Leld  ~
(X9) 0ELEDC St

1€LE0¢

X01 680€0¢

(Xd) 2ELE0S

LS

Ll

il /.

l¥\
£80lle

513008 (X2) €lel
o)

(X9) 8509

00F/0GAYIANE/C9T 0 TDITDIAMH 04T Svd

ax10x/20--189t18

96.L£0¢
(X&) 600501
(X&) €201

Fx008E0C ™

3% G081
Jx Jryele
3% G2EEN2
3% JGEEN?

v8LE0C

3% £89€02
¥ G/9E0C

Ik 14 1V 00 966£02'GE9E02'7E9E02
Ix ¥4 1V €9 €/rE02'GESL02 ¥EIE0S

(*9) GTIS0T
£2ry0e
vB0lIe
9y rSre

<B0ETT

Xp) I0EN

(X7) o0
Xy vllel

L0108

10



The FlexiComhbi®

HansDampf

Electric assembly 3NPE 400V HD10.2

HansDampf Service manual

Fx yy0911
Ix GCEENS
3% 2hrele

818£0¢

e

3% 008E0S
¥8LE0S

(X&) 600501
(Xc) €201t
£86¢€0¢
9CEE0C

(X9) 62LE0S
(X9) 0ELEOC wmmw

1€LE0E

0S.€0¢2
Fx (X2

SIVANIS N m m

Ix (XG) 029€02

)

181230547 JnN = I«

3% 956¢E0¢
I v4 1V €9 (X)) £/¥E0d SE9E02YESENS

(X2 966£02'629€02'7E9E0C

Xy) GSy101
Xp) 601021
X)) SI0ET]

NN
AR

N\

=N

aplassoyy yanoyas Jigpgp (o068
2550WSBUNIYIIT #27E08
(Xp) PUNG 33N 900802 \
OIUDS. HE6G0Z 007/0SWINE/2TE 0 20II0D30H I3 St
U0 OYIS G/6602

(XZ) <BOETT

eryie
80112
9rySro 7L0108

) 60Ell

111)121536u00 1YdIU 3LSIPPANS SNy axX10x/10--9/5¢18 ) yellel

11



‘ HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Gas assembly HD6

IXT0XZ00--1L¥S18
140500 dep UOA DiBusoyoo 15[ 4

1€LE0C -

0€¢/09/050%JdNT/80 0 1900990H 19433 Swe

W91Z105uT UNN = J¥
6/9€02

167101
GeElTe
600290

R

ol

=~

v801Te
(x9) G110
yEr6

902068

(Xd) *12935U2014 95)aNH 626E02
SSNYISUSMINIT 18113g T10€0E

- assousbunyuIIg p2peoe

9p1eSSOIY YNojYaS 110060

(Xp) pUlld 3N 900802

PIY2S 09060

PIYAS FE660C

uodpoyds 195602

1N91530u0p YU B1SIHIaNIS SNy

I

(X2) cELEOC

(X0 680€02
(X9) 6cLE0e
(X9) 0€LE0C

00920¢
(X7) co0ET
) velicl
) 210ET

%) 6010cT
(Xy) SEyI0l

791660

x¢) vrllle

Xp) €90917
/B5¥02 e

6L011¢

(X) 600501

X2y £20lel

GELENS Wumw

(

(X&) £9080¢

Xy 1909

1l

£E8E02 .

818€0¢e

>
Ix pr001l
% R I 2rveoe

§ 3% G008IT
Ix G2EENL

ff . Jx ICEE0e

ﬁ Qm:immgm
Q- | 3% 61200
Ja4
T £/7E02 CEIL02 TETE03 \@
T 7L7E02CEO02 FETE02
TX 966£02°GEIE02 7902

3% S69¢02
~~ GEBENS
WW 7 82LE0e

X¢) ciylol
841102 (XE) €011
X7 €0r10

:
3

N

3% ¥y LE0C

(X2 686
9.110¢
78,998

(Xy) 1909
X £yl

(X¢) 010501
L21912

1 076502
iE

(X9) 00811
cL9E0e

80EC0C
8€080¢2

L105¥0
# 68110c

7c2S58
xe) <rllie
) 190911
766€0<

) 800021
60€60¢

(Xd) 600201

# 881102
# 161102 /@/@

kil e

(X2) 900201

12



‘ HansDampf‘

HansDampf Service manual

2

Gas assembly HD6

140500 dep UoA Bibuoyoo 1s] #

13173057 unN = Jx

-X10XZ00--9¢£5518 062/09/050436N1/B0 0 2900000H 0433 Sva

1SK101
GE0ICl
600290

(‘mmiom
780172

112068

PIYIS LET602

ouLaDf 9G6E0C

auuaf 129€0¢

(XE) QUUIN 029E02

(XZ) M2935YI014 95INH 62EE0C
SSNYISU3A®INU] 181Nag 11050
assowsbunLydIl $aKE0e
9pIaSS0)g YoNvYIS 110060

(<) pUlg 3aIN 90080¢

PIYIS 090602

PIYIS ¥E660C

u01d31oUIS 197602

1118315806400 1L 33SIPNLS Sy

(*x9) STIS01

(

(

Xy) co0El

X7) SI0ET
)

. e 3x yp09Il
3% 2rvele 818ele
TELE02 (|- — 3% Sctele
C0D) 680802 w Hcttle
L9 el | —— e
. < (X2) 600501 22LE02
S R = X2y £2012] Jx 008E02
J. . (X2) 3% 9CEEDS y8LE0c
009202 Y I* 6/2€02
CELE02 Q1 g 3% C69€02
i
£€8E02
F* £/yE02'SEIEN2 FETEDS @

Ix ¥/FE0Z'CEOENZ VEILNS
F* 966£02'CE9E02"7ESE0S

(XJ) £9080¢
) 19091

Xy pllle]

m St

6010ct 82LE0S  /
(XE) <Iviol

(XE) £e0iel

L0E€G0C

80EG0C
8€080¢2

Lel9le
071802

(X eyllle
vLI10C 18091¢
(Xe) Syllle L10S¥0

99080c (X&) Ix 010601
v (X9) 090911 # 68110

\ % 061702

vE£2568
(X&) 2rllie
Xy 190911
r66E0e

791550
ey vllle
) €909

(X2) 80007
60€S0¢

() 500201
(XJ) 90001

6L110¢

13



‘ HansDampf‘

HansDampf Service manual

1

Gas assembly HD10

UX10XZ00--99ES18
062/09/050¥3NI/80 0

140500 J3p uon Bibuaoygo 157 #
1193230547 UnN = Ix

(X) 6L9E0¢ J

£2rric
78011
PAAASIAS)

(X9) GIIS0]

972068

!

0

|

Xy) 190911

S

.

% (X2) 2ELENC
. 1€£E0¢
(01> 680€0S

(X9 62LE02

(X9) 0ELE02
009202

GELEDC

(0000H JOd3NT Sv

£€8e0e

[ —

B2 I 7r091]
I 2hhe02
%\.\ I Coee0e
N7 ¥ 3% gl
=% T 25Ee0e
%2 600501
3 £a0Id]
(%3 3% 95600
I 61602

: i

) 6010¢]

(XZ) 1I935UD014 951aNH 6GED
SSNYISUIAINII 13313 T10£0E
3ssowsbunNIYIT 27508
YanoI4as 110050

(Xy) puha 19N 90080

PIYIS 090602

PIYIS yE660C

u01d3104dS 194602

11191536400 1UDIU 31SIHIaNLS Shy

G809le
X&) prllle
(X €909

LLT110¢

£85702
(X2) 686116 60€502
78/998 — X 2yl
9/1102 612568
271102
60112

2916580

Ix £/7E02'GE9E0C VETENE
I ¥/ ¥E02'GEFE0C ¥ESENS
I 966£02'GEIE027E9ENDS

Ix S69€02 E

GEBENS ™ Ix vy /E0C

82LE02

)

%) 260€T
1£2£02

8.1102

) €07101
78YSYo
L0EC02

IP1ITe
X&) Evllie

(x2) 070501

) 19091

r66€0< (Xd) 60001

(X&) 90001
01ecoe

6L110¢

818€0¢

3% 008E0¢ ®©

K%llle ~&

# 88102 ™\
# 9810 o

14



HansDampf‘

HD10.2

Gas assembly

HansDampf Service manual

(X¢) cELENC
1eLe0e

I* 70911 BIBELS

T IVhE0e
L
_ (<077 GBUE02 F* C2Ee0e
@XSXNQQ Twmmﬁ@ (X9) 621202 % G081
i T 25002
062/09/0S73ANI/80 0 2010000H J1N3 § A%mo%wgm (<2 600501

(X2) £20121
(Xd) 3% 95EE0¢
Ix 6/2€02

(*3) 190802 g
Xp) 1909 I tesee :
| P 2I0EN \‘ : \ .
)\ 0% 6ilel \’\\ I CLVE02 GEIE02 TEIENR ‘ :
L K

140500 Jap uoA Bifuaoyoo 1S # 6ELE02

181210507 Uy = J¥
Xe) 6/9¢0e

Z

200290

\\ | F* 7/¥E02'CESE0C VESENS
/] N I 966£02'GEOE02 ¥ESENS

(%) SGyI0T (f?
N\
‘,./‘ < Ix 69002
. CEBEle T y7LE02
82Lc02
OCp pllel & 2
Xy) 260Ell X€) 2Iv10l

1£LE0¢C (Xg) €201l

18570¢
8.110¢

£T7700 ) €0¥107
78011 s
SIS
0 IIGI il
X 70008 X2y EyllNe
& 7 ) GHITTR
\\K fretes 330802
\\& &) 19091
X\& PIYAS /61602 12191¢ )
\XK auuay 96E02 XD FHITIZ ‘ — T SETITe
& U3t 129602 gy £909TT 7110 N | /8110 N
4 (Xg) aWualy 029202 STk @ # 98710 e
4 (X2) X2a15UD0) 4 3S1aNH 6IGE0E 5 CBCITE # 681702
SSNYISUIAXINU 193Nag T10E0E ) 60€602 £
35SoWSOUNIYDIT 2708 wwwwﬂww > (X9) 090911
Y2NoIuS 1100S0 371700 X 2ylile

- Xy Ung 1IN 900802
PIYAS 09060¢

PIYAS FE6602 AIIE ) 190911

u0jd}1YdS 197602 FGOE02 (X2) 900201 08110¢

1191580400 1YDU 31SHDaNLS shy 291550 07602 6L110¢

(X8) £90911 612558

15




HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Core temperature probe HD6.x & HD10.x

03690

o s .

BAS FUEHLER HDECODG! GOLD
31 5601--00/2 01K~

20369/

16



The FlexiComhbi®

HansDampf

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x Electric

HansDampf Service manual

82rr0c

c60l1e

(x9) 1r080c

017 70e

puogsbuniydIg 120€0€
1111315a040p 1YDIU 31SIPDaNLS Shy

-XI0XZJ0--1d9¢E18

(X€) 1L9€0¢

885v0c
699€0¢

(Xd) 899€0¢
(X9) /1001

(X9) Iriol

1900330H 3SNvadaNvH Svd

Q

AN [eLe0e

Q

(x> 680€02

926L0e

(xXd) £201¢]
(X2) G10201

(X&) £10021

(X&) G07107
(X2) £E0TCT

(X&) €10201
(XZ) L1001

1195¥6

17



The FlexiComhbi®

HansDampf

Tube carrier box & handshower HD10.x Gas

HansDampf Service manual

puoosbuniydir 120e0€
109153040p 1YDIU 31SIHI8NLS SNy

LyT10e

8y 0c SG0TTD /

(X9) 1r080¢

0lvroe

1£9€0¢
199208
699€0e
Xy £10021
(Xe) clviol

-X10XZ10--18EC18
1900290H 3SNYSAONYH Sve

1€LE02
(XJ) 680€0¢

Q
' 926£02

(X) £0121
(X&) E10S0T

(X2) £100c1
(X2 GOvI0T
(X2) £E0121

(X2 €1001
119596
(X&) £100cT

Q.

(Xd) G008
7/1096
169998

(X2) ¢BOETT
(XZ) SIyloT

18



The FlexiComhbi®

HansDampf

Water assembly 50Hz HD6.x & HD10.x

HansDampf Service manual

Xy 2ol
(x2) el

A
il
o

70ES0E

3095K6
6212
59 2Tyl
EONEE!
310050 X9y G20802
162502 862502
-X10X/20--916€18 TR AL , (X2) £62502
09le . B e\, \, SN
DT : P 21001
’ TTy702
— ) BLOTIG
Rel ‘ Mv\,\@ 2€8E02
[ v ¥
\——— ), ~

0T09 T900030H WILSASSONMDINIRY Sva S B
T
X8) 717576 NG9! l
USTung Uv (x8) 2091 %ﬁ%&% > G \
/ A Yy

u&!ﬁg (T

(X&) 628E0¢
(X2) ¥5rE88
Xy Telle

N N\ ‘
\ Wl.ﬂ.,ii&.\b« \> 'i £69€02
\ 77T )
e
b / /‘N‘ £80802
: ‘“.- «l‘ T89€02

IVJ,‘A
A

(x2y addoxpapory G/6£0¢
10181590400 1YIIU 31SHDAMS Shy

X0 670802 \’

6L011¢
8ceele

'Q‘ - .@m@%ﬂ‘/ﬂ 565576
Ya \F ‘ , i rr

£10050

19



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Water assembly 60Hz HD6.x & HD10.x

885454 (2x)
203826 (@2x)

01

116042 (8x) an Pumpen

945474 Bx)

1 @x)

208049 (10x)
Aus Stuckliste nicht dargestellt

203975 (2x) Abdeckkappe

0

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD6! GOLD 604/

205296
205297
050016

813816--027X01X-

D W

FAmR
B

"@'((gﬁ\; : Gij 2
| .“'@ [ £
) Q))@)ﬂ .

050017

A
[

7 ) )
'/ ) '4\ >\
’ 'I/'//é\ \/% ( i

= I
SA

201134 (@x)

20



‘ HansDampf‘

HD6.x Electric

HansDampf Service manual

IS

Chass

720060

19007301 353N9HIT S9

L0102

902618
ve01le 0

(XZ) Falupung voAinpy 6E080¢
49310H E¥998
49310H 6E¥998

S1Y2ad IF04d 9% CTT6
SHUN IFO4d 0CCTTE
dan1s uoLJoy §oNCoE
3119104 900G0¢
4apUIt1 8Oy E/E02
309 PIUAS 060602
9150d113)aWJ30M GI0E0E (X2) £20121
3p1assoY YINOIYIS 21000 GEYCEL
SpP1as5019 YaNnouRs 110060 SI9Te
(X9¢2) SSIaMYDS Us210g /vy0c gJ111e
OST 93301d 9¢1SG0 (Xd) ¥1/998
OST 9%3101d 721660
OST 93301d €C1S60
(X89) puha 1eIN 90080¢
pUOSBUNIUIIT 120£0€
1111315906400 1YIIU 1S DaNLS Shy

€201l

£21101
0Erroc

(XZ) 051507

(Xc) 0EQICT
8/9€0¢

(X2) ¢B0CTI

3

96E¥0e
cB0ETT
£5080E

ILvE0T 4

L6011
(Xd) 98150¢

TQ

Xy 195v0¢
) LT0EN

(X[) 52080¢
XLy Clvlol
X[y €201l
61108

£enlel
Xy £20027

071112
M
w ) JCvE02 A\

SRS

860ETT
2e080¢e
010926

121501
rrESYE
(XE) 280ETT

(Xy) 200201

) L1001
01096

1£2578

2hvio]
196208
i) 990911

6011

6L011¢
6lrr0e
1erroe

0£110¢

080112
(*J) 180ETI

7.L9e0¢
(Xd) 500021
(X2) GBIS0E
(Xd) 200501
68998
£1ec02
00096
L2Le0e
(Xd) 590802
G100S0
985v0¢
700€T8

17ySI8

21



‘ HansDampf‘

HD10.x Electric

HansDampf Service manual

Chassis

IXTOXZED

10700J30H 353NvHID Sve

(Xg) alupung 93Ny 6€080¢
49310H 77998
49310H 6£7998

S3YIad 113044 9¥GTT6

SAUN 11304d 0SSITE

dianys uoj 4oy 8O0G0E
9339104 90060€

AoPUICaG0Y YELEDS

909t PIUIS 06060¢
3150d113)aua0M £10£0€
9p1aSS0n YOS ST00S0
IPIaSS MG YINOYIS 110050
(X92) 5518MYIS UaZ10g /2y
0ST 93301d L1580

0ST 93391d 121580

USI 23391d £21560

Xy L) puhg 1IN 900802
puogsbuniudq 120€0€
11191530U0p FyDIU 33SIDaNES Sshy

720050

) 0S1S0]
) 0E0TCT
(Xd) 8£9¢02
%) 80El]
Xp) £20lc]
Cl09.6

(X2) CEV5eh
(<8) 280E1T
(8) te0iel
X3) Balle
CNNIEIE

%) ¥1£998

L2107
0EPIOC
£201e]
L7001

A

=

96EV0<
cB80ETl
L5080¢
GETI0S
L7501

(X/) G2080¢
612108
XL clylol

(XL) €011\

%2 120021
2GvE02
£
3 “
' (<
- -

0

/
S@%%Q (

i
7

157101
10071
960€Tl
2€080¢
860ETT
0121l

ﬁ\\/H

<y 195v0¢2
) LI0ET]

£e01]

)
?

X/

fd

g8ls0e
£81502
689€0¢
vS0rle

F) 200207
) L1001
€109.L6

0riTe
172518
217101
195208

p V6EGY6
CRIETED
6L0T1C

98011

60T

0£110¢
(X2) GBIS0E
08011¢
YrESY6
(XE) 2BOETT
121501
7/9E0¢
X&) 180ETI
68998
(Xd) 200S01
(Xd) 50001
L2LE0E
(X2) S9080¢
610060
985K 0¢
v00€18
17¥EI18
ylec0e
G009/6

22



HansDampf‘

HansDampf Service manual

Chassis HD6.x Gas

L0120
902518
yo60lle

é,

-X10XZ00--9v¥SI8

(X2) €201
(X&) 280E11

(X2) 051801

(X2) 0Eoiel

8/9¢€02
6/9€02

x2) £201el
(X2) 280¢1

GEYSES

1900290H 353N§H3D Sv

i N

720050

GENT0C
127501

L6011
(X2) 981502
£1002]
£c0lel
L2]]01

0555E6

(*e)

(X2) 711998

5191

. 781502
£8160¢

689¢02
7S0v1e

012121
86011
2€0802
010926

98011
76ECK6
180ETH
(X2) So0oe]
(X2) GBIS0C

866£02

X0 el
(X[) €d0lel
612108

(X/) G20802

) 195K0¢
Xy L0ET
101

[ED
(X2) L2002l

0r11ie

L2618
eIt
196208

WA /mB:N

g S ~ =
z A —
_ D)

— Ieryle

i i —

— 684998

[ <2 200501
[9€202 LeLele
00928 ) Son80e
TSHI0T 510050
[ESLE 385702
J60ETI V00€T8
T77SI8

X5) 9v0911

F) 200201
) £10021
0£6576

[19le

(Xe) Falpulg JoHNK 6£080C
“3}I°H yEY998
¥3}IH 6E7998

SHY234 11404d 9¥GTT6
SHUl 13944 0SST16

djants uoyuoy 80S0E
933910 900S0€
43PUIONSA0N FE/E0E

949t PIUIS 060602
31500\3u0M 610E0E
9IS UINOUIS 210050
aplass0Ig YINOIUIS 110050
(XpD) SSiaYS uaziog [eyh0e
[OSI 933014 £91680

OSI 9%401d 721650

[OSI 2%401d £21650

(XB9) pulld 33N 900802
puoosBuNyIIT 120€0€

A131530400 1D 31PN Sy

23



‘ HansDampf‘

Chassis HD10.x Gas

HansDampf Service manual

140505 Jap uUoA Bibuoyco 157 4

1131730543 JnN = 3x

-X10XZ00--9€£GGI8 062/09/050 NI

167101

RIS £S160¢
Julay 9C6E0C
ouualy 129€0¢
(XE) SWuWay 029¢€0C

(X&) 128354014 951NH 626E0¢
SSNYISUIAXINI( 181hag (1080
assowsbuniydir yareoe

9PIasS Mg 42N 110050

(Xp) puld 39N 900802

PIYIS 090602

PIMIS vE660C

vy ouyds 197602

11193500400 1Y S1SIAINLS SNy

% 1€LE0E

>

£09 saiee

J. . (X9) 3% 95EE02

/810 0 250025

@ Jx 770911

Jx cyrele
F* G2EENS

© 3x 26eele
3% 600811

(X2) 600501 ceLene
(X2) £0121

818¢€02

\

3% 00802
78.E0¢

3x 6,2€0¢

poI¥ Go9ele
i

i

Ix £/pE€02'GESE0C VEIENL @

I 7/7E02'CESENS ¥ESENL

(X¢) 800021

I 966£02'GEIE02VESENLS

®

& £8/E0e

m 6E8ENC
82L£0d  /
xE) 2Iy10r

(Xg) €011

80£50¢
8e080¢e

L2191¢

0rec0e ax
(X0 Evllle

vL1102 18091¢
(Xe) Syllle

0
0

990802~ (<3) Ix 010501
f e <9 09097 Foalle e
Q% \ ¥ 061102
1N/ 7@IyA\ 4 16110
~ & Q%’ ivd
7£2558 «_ .

xX2) yllle

Q)

60E502 ) 190911

L85y0¢ \@

r66€0<

(X) 60001
(Xd) 900201

24




HansDampf‘

right hand hinged (Electric)

HansDampf Service manual

X,

Chassis door area HD6.

X2 0
9Tvrlc
ecllle
80120¢

(X2 99¥S0]
%/
F90108

650108

(X€) 10007

680.0¢
260/0¢

20096

(Xy) SEVI0]
) vllcl
(Xy) 80101
927096
8l291c
700EC]
£20E2T

1181210543 JnNN = ¥

I /12912 ~XT10X
Ix $E0EC]
I¥ CO0EC]

060402

I (X2 LG0p0C

197096

Xy 8010c1

Xy) y2llc]

(Xy) SEVIOI

[20--175¢E18

39 1900030H 4301 Své
//D/~

|
|
<

G98G5G8
06011¢

~

S (X6) C20802
& \

@/lﬂwmg%

6/011¢

25



HansDampf‘

Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Electric)

HansDampf Service manual

BI291¢C
700t

Ix L1291
Ix yE0EC]
3% GO0EL]
(X&) 100601

) GErll
) il
Xy 8010¢c!

801202

9102 (X2) 997C01
299202
XT0X/ZE0--165E18 e _—
[1 1900330H o301 SvA \D 660708
- . (XE) 100501
S
|\.%
(X2) 800C0] N
999998
060702
| oA
0/8558

060T1¢

(X010 62080¢

L1/096

(X01> 00811 ¥ (XS) LG0v0C

4935aNT oula 892E07
AN21590U0p 1YDIU 31SIHDaNLS SNy

1193240543 JNN = Jx

957096
Xy 801021

6L011¢ 7)) vliel

Xy SEvI0l

26



HansDampf‘

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)

HansDampf Service manual

(X) 99pS01

(Xy7) GEVIOT
Xy) 7211l
Xy 80101
927096

812912

v00EL]
120821 ™

Ik /1291¢

e B
T CO0ED] KI0XZ20--195¢E18

é 3 10100030H 43NL Sy

—
—

(xc) 0Tl
91y v0c

801202

299202
790108 |
650108 : 7
(<€) 100001 % )
= ] |

060402
G9BSEE

680/02 (X6) 62080¢

6002

(X6) S008I

6011

%) 801
Xy) vl

0c
I¢

]
]

191710543 U\ = Jx

(Xy) GEYI0]

27



HansDampf‘

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)

HansDampf Service manual

(y) SErI0]
(X)) yollel
(Xy) BOTOCT

1e¥096
Ix /1291

-XT0X/7E0--1/5¢E18 AT
% GO0E2]

1 101000304 3L $v4 \D

—
—

(xd) 100601
917v0c
£2NIe
801202

81291¢
v00ECT
£20E2T

(X 997501

295202
) 750708
X7y 800601 ° 650108
\\\\\\LME (X€) 10050]
399998 ,
| 060402

183230543 JNN = x|

0/8GG8
06011 - 680702
260,02

XOD 620802
/0,096

Ik Xd) [S0v0C
(X01) S008I

95096
43158N7 3WWa)

11119153040 U 315l uwjmomMEm . ) 8010c!
119} P FYIIU 91SIA qux\\\wmw COREiE!

28



HansDampf‘

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)

HansDampf Service manual

() 99r501

(X€> 100601

Xy SEvld
) pelle
Xy 80101
927096
8lc9l¢

700EC]
£20ECT

191210543 UNN = Ix

(X2 20elll
v r0e
ecllie
80120c

S XI0XZ10--1GYGI8

3x S00ecl T 19000904 ¥3NL Sy

29920¢ -

790108
650108

~

060£0¢ |
680£02
260.0¢2 G21958
060712
(X0T) 620802
202096

6L071¢
E\
%) 801021
Xy velid]
) GEVIO

29



HansDampf‘

Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas)

HansDampf Service manual

(Xy) GEYI0]
(Xy) y2lll
) 801021
1ey096
8l29l¢
v00Ec]
£20E21

-X10XZ10--19%518
[ 19102901 ¥3nL Svg

193230543 NN = mw\\\guuw

ﬁ\\%H\p\Wmv B00S01
539998

|

|

|
060L02 »Vf/#

0£719G8
06071

(XTT) G080

3% /1291
Jx pe0ecl
I S00ECT

I* (X

(X11) 500811

S 951096

(X 80101
) vellel

6L011¢ J3150N7 aukay 892£02
108153640 1P 31SIpIAMS SNy ) SEil

/5070

(X 100601
91y v0c
£eie
801202
(Xd) 99¥601

299202
790108
650108

(Xg) 100501

680702
c60/0<

£11096

30



HansDampf‘

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)

HansDampf Service manual

(Xd) 99¥S01

(XE) 100607

(Xy) CEYI0T
Xp) valld]
(X 8071021
927096

81291e

700EC]
£20E4]

34 1010000 d4nL Svd

191710547 UnN = Ix

Ix 12912
J¥ yE0EL]

£ mﬁ/ -XT0XZ10--19€C18

—
—

(X d02MT
91y vic

£cnne
80120¢

29920¢
790108
650708

060202
61968

0601

680202
60,02

(x0T 62080¢

269096

(01> 00811

6L0112
19v096
(X 801021

Xy) vl
Xy) GEFI0I

31



HansDampf‘

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)

HansDampf Service manual

(Xy) GEVIOT
Xp) yelldl]
(Xy) 80101
1EV096

-X10X/Z10--9/EG18 Jx [1291¢

Blc9le T VE0ea]
17 10100090 ¥30L Svd m%w T% G00Ed]
193Z30SuT UNN = Ix H/

(X%) 800501
7 999998

06020¢

0€79S8

(T 62080¢

3% (X&) [G0r02
(XTT) G008T1

J3353n7 3uualy BIZE02 (
1119153040p 1YW 91SIPANIS Shy »//////////m%u;axw
(%) 80101

Xp) pellcl

bLble (%) GEYI0T

() 100S07
9Tyvie
ealle

801c0¢

(Xd) 99¢S01
29920¢
730108
660108

(X€) 100607

680/02
c60.0¢2

L0L096

32



HansDampf
HansDampf Service manual ansame The FlexiCombI®

Exploded drawings 20.x

Electric & Gas

33



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Front panel HD20.x Gold
208061
203725 (Serie) 116041 (120 211064

11085 (1)
203724 Ao

%

\ _ 885790
l
= 113018 (3x)
glelle ol
1 203997
o 203748 xE
. 204072 (3%
e - 203747 *E
®
NN v 203745 xE
"
203733 % v _ 207097 *E.
o 2N 203766 (kpl. ohne 203748) %t
; 033040
203723 (6x)
209481 — 0305
203028
105008 (2%) BAS BLENDE SCHALTER HDECODA0T GOLD
211089 __ -
203354 813476--03/X01X
205183
208032
203991
xE = Nur Ersatztell
(:i} xE = Only for service
‘ Aus Stueckliste nicht dargestellt
Not shown

203268 Klemme Luester
E N 203690 Steckverbindung Buchse
. 204424 209532 Schild
120030 209533 Schild

t
102036 209534 Schﬂd
209535 Schild
209536 Schild

34



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.1

113082 (4x)
121023 (4x)
211083 (@x)
204423 (@x
105115 (12x)

I~ 0=

211084 @x
101448 (Bx
120109 (8x)

204595

945446 (2x)
203771 @x)
113092 (8x)

116058 (12x)
062002 (2x)
890226

*E = Nur Ersatztel

814011--02ZX01XC
BAS ENERGIE HDECOD20! & 32.7/3NPEAC60/400

801074 2%

113015 (Bx) s~

118005 (4x)
204358 (2x)

121031 (4x
113082 (4x)

802451 1

101451 @)

960274
203273
203691
121031 @x

101412 (@x
203622 (4x)

203634,203635,20347/3 6.3 AT F4 *E
203634,203635,203996 10 AT FL xE

203621 *E
203352 (Ox) *E
203356 (3x) *E

203622 (4x) *E
203024 *E
203273 *E
203729 ex)
203731

116044 *E
121023 (4%
105009 (4x)

203784 @x)

203818 203442 xE 203730 (6x)
101120 xE 203089 (1ex)
203744 xE 203732
203695 *L

203679 (4x)
203797

Aus Stueckliste nicht dargestellt
209979 Schaltplan

209934 Schild

208006 Niet blind (6x)

303424 Dichtungsmasse

050011 Schlauch Glasseide

209157 Schild Klemm

a033es xe /e
203885 203739 (60 #E

35



‘ HansDampf‘

Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2

HansDampf Service manual

11931710547 JnN = Ix

(X7) 6/9€0¢
Ix £/2602
3% y20e0e
Ix (X¥) 229€0¢

L«
Jx 60081

3% (XE) 96EE0L
¥ 129€0¢

Ix 14 LY 07 966E02'GE9E02'7E9€E02
Jx ¥4 1V €9 £/7€02°CE9E02 7E9E0L

() w0l

Wuay LIRS £GI60¢

P50 YINolYos 110050
assowsBunydIL peveoe

(X9) pung 3eIN 300802

PIYRS 0¥E60E

u0d31ouaS G/6602

117121536400 1Y2IU 31SIHI3NLS SNy
(X2 15K101
(Xd) G011
(X2) 200290

(X21) 860911

IXTOXZ10--90Er18
007/0G3Y3dNE/29 0 2020003H 319933 Svd

786E02

(Xy) 22001
(Xy) [80ETT
X2y 68Ir/S

(

(Xel) CIIS01
(X2) £27702
(X2) £8011¢
XJ) #8011
Xy) £lel
(Xy) <80EN

Jx (X9) 28LE0¢

Ix G2EE0C
¥ 569602

3% vrLE0L
F* 021101
3% 2rreld
(Xy) 600607
y) €201

cl

688E0C

ceLeld

q

0f

3x (XG) JEEENS

Jx yr0911
J* 986€0¢
3* £v/E02
3x /700c1
F* 0211

T€LEQE
(XD 680€0e
(X9) 62LE02
(X9) 0ELE0C
gI8ele
3% (Xd) 008EQS
(XJ) ¥8.E02

£e9€tie
(Xy) 229ele
(*c) 2Iylol
(xe) 1E01eT
[69€02
£L2€0¢
7/2096
(Xy) Z8OETT
Xy TE0TET
(Xd) 85Evle
(Xy) S008I
1Syc08
(x8) GI0ET]
(X8) Z60ET]
(X8) ¥cliel
(X8) 60101
(Xd) L0108
(X 1LLE02

(X8) 6010c1 (X2) 9r¥Sr6

(X8> 8rvi0l 665v0¢

36



‘ HansDampf‘

Gas assembly HD20.1

HansDampf Service manual

140500 Jap UoA OiBusoyco 15 #

W31LZ40547 UNN = Ix

IXT10XZ00--107GI

0€2/09/0623NT/GT 0 10200300H 319833 Swd

P G008IT ™

- »
X8y JE1E02
167602
X0y 680£02 —,

(X9) 62LE02
(X9) 0E€LE0C
(X2 00902
(Xy) 6£9€02
(Xg) Ix 95EE0e

Ix £/7E02'6E9E0C 7EIE0C

(x8) SI0ETT

I 7/rE02'GEIE0C ¥ ESENL

(x8) 60101

% 966£02'GE9E02 7ESE0C
(xe) 1yiol

(X8) 8vr101
Xy 70108

(XJ) 20090
(&) 167101
(X2 EE01el

152068

(Xd) £2hv0e

Xy ¥8011¢
(Xl G101

(x8) 190911
) Eyille

(X 9r¥Ere

(*X2) G809l

Xf) D935UD0) 4 as|an ) pillle

Mmm 231512014 35)8NH 625E0¢2 X TI0I
125N 133nag T]0E0E

3550wsBUNIYIIT 42408 (*e) [1110¢

Yan01Y2S 110050 (X2) ¥8.998

(0T PUNYt AN 900802 £8510¢2
PIYIS 090602 X2 610712
PIUDS FE6602 391600

uoIdoYdS 197602 (X 9.L110¢2
111103530400 3YdIU 31SIHIaNLS Shy ) 68CTT6

(X91) €90911

8

yE8E0¢

(Xd) 60€80¢
(XJ) 766£0¢

) 190911
(Xd) 6125C8

i 3x S69¢0¢

Ix vrLE0S
Ix £42€0¢
3x G2EElC

EL g i

09,998
618€02
(Xp) £201c1
(Xy) 280¢T]

(X¥7) 600601
L
(Xy) €011

(XC) 3% 2CEE02 ¢
I% 17 LE00 0
Tx GLOT02
T 9CHE02
T (X2) 135602
* %0 02502 ) -
(X8) 150911

(%7) 190802
8 VANl
8 2608T]
<3y 111600
%3 2L1102
2 T2
<2) 681516

b)) e}

g

(X2) 841102

(x8) £0¥10]

(X2) ¥8¥Er6

(Xe) 18091¢
(X)) 990802

Xy 21101
.

. 818E0¢
ceLele

169€0¢

(X2l G008l
(X2) 969998
(Xd) ¥8.E0¢

(X2) 3% 00802
6e8e0e
8eLele

X7) €90911
) lvlil

@A X7 €0lel
2 c8670¢2

X2y [0E602
T
785702
U= ||™—s5ems
_%g

980912
m%v%g

(XZ) 8E080¢
(XZ) 80E50¢C

—_—

(X2) ¢8lI0e
(Xy) 010601

l/ 4

) cvllie
Xy 500201

(Xy) 90001

i CHENIE
T (X0 H 88102
T (X) #9802
8 O & Gole
(X3) 181102 2L9e0e
(X2) 61102 (X2 081102
(X2) 0IEC02

37



HansDampf Service manual ‘ Hansbamp The FlexiCombI®

Gas assembly HD20.2

201179 @x) 102006 (4% 116061 (8% 911589 (4x) Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203672 201181 %) 102005 (4x) 203994 ©@x) 055162 209461 Schaltplan

0180 () g c0ll76 (@0 209934 Schild
201185 % (%) -
201186 # (20 =
20187 ¥ (2% .

ell079 @0 5g9p60 Schild
anse @0 7]

BE681 (20 203006 Niet il (100
S&Sg%a ) 050011 Schlauch
SiTs g~ 303424 Dichtungsmasse
116061 (8x) 303011 Beutel Druckverschluss

116063 (4 203529 Huelse Flachsteck (4x)
211144 (4x)

205310 2x)
205305 (20

/ 120008 ¢4x)
 2lI37 @x)

L1142 4x) H
855229 (@x) L

oJJccy \ex)

105010 (4x) i DAy 211143 (4 945446 (2%
e @0 | '.{é S 211141 @ 105115 (2

@‘ 945489 (2x)
A 2letel @x)

211084 (@x)
204423 @x)
062002 (2x)
121035 (@x)

205308 (2x) L
208038 (2x) L

cUOUJO \cX/ 4

045017 @x)

6l o
09561 | 945484 (2x) { T e TR
216086 @ 101403 8 e
802606 g CUI78 G
204584 e f 1 203771 @x)
216104 113092 (8x)
% 0 121124 (8x) 890256
1 208067 (4x)

801074 (2x)
101448 (8x)
120109 (8x)

203307 (2x)
204582
121023 (4%)

101413 @x)
203634,203635,203996 *E

116061 (8x)

@ e

101412 (4%

113015 (8x) 203634,203635,203474 *E

. 203956 *E
116063 (4% . 8 203634,203635,203473 x[
: 203744 xE . T~ Og@
203728 0369t 203620 xE (3%
203635 / 203352 *E (5%) @é 203621 xE @)
203800 *E (2% E20C AL 0 203336 XL (3%
&
203794 (2x) 121023 ) 118005 *E
203691 0] 105009 (4x) — ] 202600 (20
|

203730 (4x)
203729 (4x)

866696 (2x)
203999 (@x)

ik

101120 *E 203089 (14x)
118005 1ex) 203442 %[ 203731

203744 xL S~ 203732 (8x)

203695 *E d T 203679 (40

203325 *£

203273 *E

M BAS ENERGIE HDGCODRD? 0 15/1NPEACS0/60/230

113082_(4x) 819946--00ZX01XD

121023 (4x) *E = Nur Ersatztel

203819 ‘
866760 # Ist abhaengig van der Gasart

38



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Core temperature probe HD20.x

813611--00ZX01X~

I fﬁ8@3688

BAS FURHLER HDECUDAOT GULD

39



HansDampf Service manual

HansDampf‘

120017 (4x)

102013 (4%)
120017 (4x)
121023 (4%)
102015 (4%)

203668 (2x)

120017 (ox)
101412 (6x

121033 (@x)
101403 (@x)

120017 (5x)

113082 (Gx)

203926 (2x)

945616

890186

[O=e!

SN

=S

Q <D

o

BAS HANDBRAUSE HDECODZ01 230V

203732 (@x)
M 813626--03ZX01XA

W

Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)

203668 (2x) 101412 400 Aus Stueckliste nicht

o007 oy dorgestellt:

303021 Dichtungsband
203669
N 203671 (Ox)

204988 (2x) 945621

0D

211106

121033 (4x)

101405 (4%

945626

208041 (6x)

cl1092

204428

40



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

120017 (6x)
101412 (6%

120017 %)
113082 (ox)

121033 (@x) |

101405 (@)

102015 (4x) //

121023 (4x)

120017 4x)

203926 (@x)

9245616

890186

815411--01/X01XA

Tube carrier box & handshower HD20.x Gas

101412 (@x)
113082 (2x)

866691
960174 ,

11800
1200l

120017 (2x)

203669

c03671
802661 (@x)

945621
Aus Stueckliste nicht

dorgestellt
303021 Dichtungsband

11106

121033 (4x)
101405 (4x)

945676

c08041 (6x)
el109e

c044e8

204410

203089 (4x) e

203732

41



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Water assembly 50Hz HD20.x

208049 (insgesamt 11x)

203820 ‘ ‘ ‘
208084 Aus Stueckliste nicht dargestellt

203975 @x) Abdeckkappe

205174

%%\ 1306.06

— 050017

<

208084 (4x)

203820 ﬁ.
208084 | J—

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD201 GOLD
813531--022X01X

303328

I3l @x)

[ N\
-" )
Bl !'/‘\ d

PR .
N

211099
945586 | 945474 (8x)
203681 s \d 205296 116042 (8x)
208083 \ 205297

\]

205304 (2%
211078

120017 (4x)

116042 (4x) 885459

O V11023 4y
208084 (Px) 101412 (4%
945581
211133

120017 (10x)
116042 (10x)

o O
0

e Lo v =
i [p—
! 4g§;ﬁ -
204580 = ‘/
121023 ,
113082 @M

T ©

42



HansDampf

Water assembly 60Hz HD20.x

HansDampf Service manual

N " 208049 (insgesamt 11x)
a
L A ”7" 203820

208084

208084 (3x)
Aus Stueckliste nicht dargestellt:

[N ~T T

S / \‘ N [

\?lf—“‘i% 203975 (2x) Abdeckkappe
//‘,,,//"‘!\/it N AN

Ty\.,_//\‘l 050017
SOV
. .\// 208084 (4x)
203820
208084 | S~
VN

945586
203681
208083

|—

b,

3L @x)

203826 (@x)
945474 (8%
116042 (8x)

o N
{Qj/ Y
[ “ﬁ‘/

22
R N .
NN

885459
121023 ()

205304 (2x)

211078 i
P04438 “jq \
49 N
120017 (4x) uﬁ‘ (L2 7
116042 (4x) [ S 7 WX R v —
X /7,,,,' f,.‘\ 2 N
§ 203990 2 Y e 208084 (2x) 101412 (4%)
201160 \ 050016 945581
205298 211133
211139 120017_(10x)
116042 (10x)

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20! GOLD 60HZ
813946--02ZX01X

&

201134 (nsgesant 4x)
o O
204560 121023 (4

121023 101412 (4x)

R\ N ®

13.06.06

43




HansDampf Service manual

‘ HansDampf

Chassis HD20.x (Electric)

214054 @x)
121210 @x)
113098 @x)

975905 _(2x)

203689 (@2x)

975911 911505

AR 20 /208038 (2 e e
X X
810844 / 866714 (8x)
211105 113082 (8
118005 (6x) P : 935435 (4%)
203674 (2% S 203678 ()
120005 (4><) F 120005 (8x)
l3e ) NNSER
113092
_ 246 4
{20108
_elblls ¢
204486
_2lle8 ¢
105002 (4x)
866785 (2x) - —10ee
113082 (60 N ) Q) o
NES 105470 (4x)
945344 (2 >N 1 204430 @0
105121 (20 i 101127 @
211080 2x) 1210P3 (2%
208065 (4x) 120017 2%
050015 : 205186 (4%
270378205% o ? 211097 (2x)
20170 N < ﬁ
2109
211086 : &1
204421 () = L—" olI8 o
51537 ‘ 105471
511099 , 201135
204569
O
eleled |

116046 (8x)
113082 (4x)
120017 (4%
802586
866519 N

208025 (9%
801234
121023 (3%
101412 (9%)

815346
121031 (4%
102002 (4x)

211140

211035
208025 (6x)

801239

121023 (6x) <&l
101412 (6% 216237

890164
121023 (9x)
101412 (3x)

Aus Stueckliste nicht dargestellt:

303019 Waermeleitpaste
303021 Dichtungskand
055123 Platte ISD

055125 Platte ISD

055128 Platte ISD
204427 Bolzen Schweiss (40x)
208006 Niet blind (81x)
050011 Schlauch Glasseide
0500L2 Schlouch Glosseide
209090 Schild

211007 Abdeckkappe
203734 Kabelbinder
866504 Halter

866434 Holter

911281 Profil rechts
911350 Profil links
208039 Mutter Blindniet
305013 Palette

305009 Karton Ring
813812 Blende Front

BAS GEHAEUSE HDECDDRO0!

813496--05/X01XB

44



HansDampf Service manual

HansDampf

975905 (@x)

Chassis HD20.x (Gas)

214034 @x)

121210 (@x)

911505

113098 (2x) IS0
975911 208032 (Px) 939435 (4x)
815441 113082 (8x)
813004 203678 (4x)
204586 120005 (8x)
208065 (2x) 121030 (8x)
050015 F 10150 B0
203727
105002 (2x) 113082 (16x)
866759 121023 (16x)
SRLE 866714 (8x)
(5082 0 PLi146 (4x)
S iy (6
105121 I 911554
T 203998 (2x)
cloen ] 120005 (4x)
coije. 13081 40
205185 “4x) 208057
204421 x 113082
Ena 105470 (4x)
211086 |
945394 ) I 935545 (2x)
16046 (4y) H 101127 @x)
g 121023 2x)
cOA%65 120017 @x)
21099 205186 (4x)
_ 211097 20
y 21109
216120 @ ) Al
113082 (4x) , = —is
120017 (4%) /"4=" —
866519 [ I 208025 (9
s
802586 5 121023 (9
121023 // 101412 (90
101412
815346

121031 (4
102002 (4x

890164

oo3es ____————9

o ———————
s o <

121023 (6x) BAS GEHAEUSE HDGCODR0! 216237 (4%
101412 (60

815386--02ZX01XC

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
303019 Waerneleitpaste  ou9090 Schilg

303021 Dichtungsband 211007 Aodeckkappe (2%

055123 Platte ISO .
203734 Kabelbinder (5X)
055125 Platte ISO 866504 Halter

035157 Platte 18O
204427 Bolzen Schieiss (o) oot Folter

: i 911281 Profil rechts
208006 Niet hblind (81x) P

. 911350 Profi links

050011 Schlouch Glosseide — o0g539 Mytter Blinohiet (20
030012 Schlouch Glosseide 305013 palette
305009 Karton Ring
813812 Blende Front

121023 (3x)

45



HansDampf Service manual @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)

101435 ¢4x)
1211°4 (4x)
120108 (4x)
960501

11099

118003 (9x)

204057 (@x) *E

208025 (9%) 960697
211090 < _ _
855910 N = I
I =
|
| I
| I
| | b
I ! | I 21
207148 i { 207147
| o } [ | " Il 207149
I el I |
07 |
| Il
| I -l
I | . =
I 1! | N
I H \
105001 (3
\ 802694
7N \Qé 202662

109466 (@x)

I
AN —
N H ’/,///”'// ¥ *E = Nur Ersatztell
— e /)
123034 *E g\ 123004
216217 *E 123027
216218
BAS TUER HDECOD201 RE 911509 216274

120108 (4x)
121124 (4
101435 (4x)

813581--027X01X~-

46



HansDampf Service manual Hansbamp ‘m FlexiCombi®

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)

101435 40 N
121124 (40 ' 211099

120108 (4x) Sty )
960516 -
204057 (2x) *E N = 118005 (9%)
/ - . N
// S
960712 /\ ] 211 (4x) y
S 208025 (9
= S =2 ‘¥
| ~ \\ \ _Z
\ = | 211090
Il [
I 855910
\
i 1
| oy 1
207147 it \ ' I
207149 I I I!
|
eyt 7148
| Tk
@ ~ !
m
802694 < 866666 1
202662 105008 (4 1
*E = Nur Ersotztell 4 ~ | /m/
N =
///
123034 *E
123000 xE : & Aus Stueckliste richt d tellt:
BAS TUER HDECODRO! LI s us Stueckliste nicht dargestellt:

216217 *xE T < 911529 203268 Klemme Luester
813991--03/X01X- 123004 216273
123027 120108 (4)

216218 1211°4 (4%)
101435 (4x)




HansDampf Service manual @ HansDampf

The FlexiComhbi®

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)

1435 (4%
1124 (4x)
0108 (4x)

|
11099 |
|

mno o (<

118009 (9x)

11090

856145 960697

207148 o07147

207149

800694
200660

| J N 123004

123034 *E = 123027
AN

8169 216218

¥E = Nur Ersotztell 1529 ele2/4

11
M
BAS TUER HDGCODRO0! RE 12124 (4

IR
810391--02ZX01X- 101435 4w

105001 (3x)

105466 (@x)

48



HansDampf Service manual Hansbamp The FlexiCombI®

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)

101435 (4) %
121124 (4 ' 211099

120108 (4x) N Aus Stueckliste nicht dargestellt:
960516 i 203268 Klemme Luester
] R
e Ca 118003 (9x)
S 2L (4
e ' B 208025 5
N
- | P ;'%ﬁ‘l
BAS TUER HDGCOD20! LI ‘ TN =
211090
819396--02/X01X- | R
H‘ 856145
W | ‘ ¥E = Nur Ersotztell
\ ‘
207147 \ I HH‘
207149 211 ‘ I | 1
. I I
P07148 I
i [
=
105001 30 / 1
802694 M H‘
202662 105008 (4)
105466 (2x)

123005 xE
123034 *£

cleel/ xE )
123004 R

123027
216218

e

911529
el62/3
120108 (4%)
1211P4 (4x)
101435 (4%

49



HansDampf Service manual

HansDampf

50



Ersatzteilliste / Spare part list HansDampf Gold & Silver Il

No. Gold  Silverli Bezeichnung Description
033023 X Datenkabel 6.x, 10.x data cable HD6.x + HD10.x
033042 X Datenkabel 20.x data cable HD20.x
050012 X X Glasseidenschlauch 10 mm; 230 °C meter fiber glass isolating tube; 10 mm; 230 °C
050015 X Silikonschlauch 60 x 2 mm silicon hose 60 x 2 mm
050016 X Polyamidschlauch 8 x 1 mm polyamide hose 8 x 1 mm
050017 X Silikonschlauch 9 x 3,2 mm mit Gewebeeinlage silicon hose 9 x 3.2 mm
050024 X Silikonschlauch 15 x 4,5 mm mit Gewebeeinlage silicon hose 15 x 4,5 mm
055161 X Rohrisolierung Abgas 20.x flue pipe isolation 20.x
055162 X Robhrisolierung Abgas 10.x flue pipe isolation 10.x
055164 X X Rohrisolierung Abgas 6.x flue pipe isolation 6.x
055166 X Bedienfolie SmartCombi front laminate SmartCombi
062002 X X Lufterrad 350 mm rund fan wheel 350 mm
062005 X X Lufterrad 280 mm rund fan wheel 280 mm
113018 X X Randelmutter M3 knurled nut M3
201134 X X Sieb fir Wasserzulauf water inlet filter D 19,5
201135 X X Sieb fur Garraumablauf chamber drain sieve
201147 X X Handbrause hand shower
201160 X X Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
201172 X X Brenneranschluf® 10.x gas burner connection 10.x
201174 X X Brenneranschluf} 6.x gas burner connection 6.x
201176 X X Gluhelektrode, 24 V glow igniter; 24 V
201177 X X lonisationselektrode (Flammenuberwachung) lonisation electrode (flame control)
201178 X X Brennerrohr D 49,5 - 147,8 mm burner pipe 49,5 - 147,8 mm
201182 X X Venturi Mischrohr venturi mixed-tube
201185 X X Gasblende 420 gas orifice 420
201186 X X Gasblende 565 gas orifice 565
201188 X X Gasblende 650 gas orifice 650
201189 X X Gasblende 470 gas orifice 470
201190 X X Gasblende 620 gas orifice 620
201191 X X Gasblende 720 gas orifice 720
201194 X X Gasblende 460 gas orifice 460
201195 X X Gasblende 680 gas orifice 680
202107 X X Auffangwanne am Gerat collecting tray
202108 X X Auffangwanne an der Tir door-collecting tray
202600 X Signalplatine der Ziindelektronik Gas signal pcb
202601 X X Druckschalter 2 A; 42 V; 1 bar pressure switch
202610 X X Reihenklemme Schutzleiter 95 mm? terminal block for earth lead 95 mm?
202611 X X Reihenklemme 95 mm? terminal block 95 mm?

203028 X X Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V reed contact switch

203089 X X Flachsteckhulse panel socket 6,3 A; 1,5-2,5 mm?**
203273 X X Reihenendklemme terminal end block

203354 X X Schnappdurchfithrung LD 17,5 snap through-bearing 17,5 mm diameter **
203442 X X Gleichrichter 420 V; 10 A rectifier 420 V, 10 A

203452 X X Schnapp-Zentriertille fir 20,4 mm Durchmesser centre nozzle for 20,4 mm diameter
203473 X X Feinsicherung 6,3 A; Trage fuse; 6,3 A T; 20 x 5 mm (slow blow)
203529 X X Flachsteckhiilse 2,8 x 0,5 - 1 panel socket

203622 X X Reihenklemme 35 mm? terminal block 35 mm?

203633 X X Reihenklemme flr Schutzleiter 35 mm? terminal block for earth lead 35 mm?
203634 X X Reihenklemme flr Feinsicherung terminal block for fine-wire fuse
203635 X X Stecker fur Feinsicherung 6,3 A; 250 V plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V
203667 X Abdeckkappe fiir Tlrverschluf cap for door lock

203668 X X Halbleiterrelais 100 A solid state relay 100A,

203669 X Halbleiterrelais 10 A solid state relay 10A

203671 X X Warmeleitfolie fir Relais thermally conductive slide for SSR
203672 X X Hubmagnet 205 V; 7 mm lift magnet

203674 X X Begrenzer 315 safety limit switch

203678 X X Lampenfassung holder for halogen lighting

203679 X X Halogenlampe G4; 12V; 20 W halogen lamp G4; 12V; 20 W
203681 X X Abdeckkappe 9,6 - 30 mm cap 9,6 - 30 mm

203688 X X Kerntemperaturfihler HD20.x core temperature control probe HD20.x
203689 X X Temperaturfiihler temperature probe

203693 X X Temparturfiihler temperature probe




Ersatzteilliste / Spare part list HansDampf Gold & Silver Il

No. Gold  Silverli Bezeichnung Description
203697 X X Kerntemperaturfihler HD 6.x - HD10.x core temperature control probe HD 6.23 - HD10.x
203724 X Abstandsrolle 6,5 x 3,3 - 10,5 mm distancing bush
203733 X Taster (CombiPilot) push button (CombiPilot)

203739 X X Sicherung 35A fuse; 35A

203743 X RC-Kombination 333 NF 10 Ohm 240V RC-combination 333NF 100hm 240V
203745 X Tastaturplatine HD 6.1 - 20.2 Gold keyboard pcb 6.x - 20.x gold

203747 X Relaisplatine Combidampfer relay pcb for Combisteamer 6
203750 X X Kabelverschraubung M50 screwed cable gland M50

203766 X Tastatur- und Relaisplatine 6.x - 20.x Gold keyboard and relay pcb 6.x - 20.x gold
203771 X X Motor 240 V; frequenzgesteuert fan motor 240V frequency controlled
203784 X X Frequenzumrichter 85 - 264V 1-phasig frequency controller 85 - 264 V; single phase
203794 X X Frequenzumrichter 342 - 528V 3-phasig frequency controller 342 - 528 V
203818 X X Steuertrafo 162 VA transformer 162 VA

203819 X X Axial-Ventilator 22 W; 230 V; 120x120x38 Axial fan 230V; 120 x 120 x 38mm
203820 X X Abstandsrolle 9,5 x 2,5 - 15 mm distancing bush 9.5 x 2.5

203825 X X Pumpe 35 |; 40 W; 230 V; 50 Hz pump 35 [; 40 W; 230 V; 50 Hz
203826 X X Pumpe 35 [; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz pump 35 [; 45 W; 208 - 240 V; 60 Hz
203831 X X Beschwadungseinheit ohne Druckschalter water steaming unit without pressure switch
203832 X X Beschwadungseinheit mit Druckschalter water steaming unit with pressure switch
203835 X X Reduzierring fir Kabelverschraubung M25 reduction for screwed cable gland M25
203885 X X Kabelverschraubung M63 screwed cable gland M63

203926 X X Axialltfter 20 W; 230 V; 180 x 180 mm axial fan 20 W; 230 V; 180 x 180 mm
203986 X X Schuetz 125 A, 230 V Contactor 125A, 230V

203990 X X Temperaturfuhler temperature probe

203991 X Temperaturfiihler temperature probe

203994 X X Gasgeblase 50/60 Hz; 100 W; 230 V gas blower 50/60 Hz; 100 W; 230 V
203996 X X Feinsicherung 10 A; Trage fuse 10 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203997 X X Abdeckkappe fir Platine cap for electronic pcb

203998 X X Begrenzer 285 °C Safety limit switch 285 °C

203999 X X Steuertrafo 52,8 VA transformer 52,8V A

204072 X X Sechskantbolzen; M3; 35 mm lang bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm

204410 X X Schlauchaufroller inkl. Schlauch tube carrier incl. Tube

204416 X X Wannenverschluf} closing clip for tray

204428 X X Tdlle fur Schlauchbrause spout for shower

204430 X X Wasserzulaufrohr HD6.x - HD20.x water supply pipe HD6.x - HD20.x
204532 X X Halter fir Magnetventil mounting plate for solenoid valve
204561 X X Geréatefuss adjustable foot

204591 X X Rohranschluf’ 3/4" 20.x pipe connection 3/4" 20.x

204592 X X Rohranschlu® 3/4" 6.x 10.x pipe connection 3/4" 6.x 10.x
205174 X X T-Stiick 10 x 10 x 10 mm T-piece 10 x 10 x 10

205183 X X Fihlerverschraubung probe screwing

205184 X X Fihlerverschraubung probe screwing

205185 X X Ubergangsmuffe M12A - 7 A sleeve M12A -7 A

205186 X X Ubergangsmuffe M12A - 10 A sleeve M12A - 10 A

205293 X X Verteilerstiick 2 x 3/4"; 1/2" distributor 2 x 3/4"; 1/2"

205297 X X Schlauchverschraubung 1/4" aufen; Winkel hose fitting bracket

205308 X X Bogen fir Ansaugstutzen DN 50 bow for intake fitting

207089 X X Turgriff door handle

207090 X X Verschlu3kloben; 1 Raste door catch; one notch

207091 X X VerschluRkloben; 2 Ratsen safety door catch; two notches
207092 X X Tirverschlufl HD6.x - HD10.x door latch 6.x - 10.x

207094 X Turverschluf® HD20.x door latch 20.x

207147 X X Comfort Turverschluss 20.x Comfort door latch 20.x

208025 X X Schnappmutter M4 snap nut M4

208057 X X Spannschelle 6 mm clip for probe LD6; lapped in

208066 X X Halter fur Brennerschauglas holder for burner glas

208083 X X Schlauchschelle 11,5 - 14 mm hose clip 11,5 - 14 mm

208084 X X Schlauchschelle 14,8 - 18 mm hose clip 14,8 - 18 mm

209532 X X Steckschild B1 fir Temperaturfihler label B1 for probe

209533 X X Steckschild B2 fir Temperaturfiihler label B2 for probe

209534 X X Steckschild B3 fur Temperaturfuhler label B3 for probe

209535 X X Steckschild B4 fir Temperaturfiihler label B4 for probe




Ersatzteilliste / Spare part list HansDampf Gold & Silver Il

No. Gold  Silverli Bezeichnung Description
209536 X X Steckschild B5 fur Temperaturfiihler label B5 for probe
211007 X X Gleiter-Abdeckkappe 40 x 40 mm cap 40 x 40 mm
211035 X X Abdeckkappe 16 mm Durchmesser cover 16 mm diameter **
211040 X X Abdeckkappe 11 mm Durchmesser cover 11 mm diameter **
211064 X X Profildichtung 8x8 profile gasket 8x8
211078 X X Flachdichtung 73 x 73 - 3 mm flat seal 73 x 73 -3mm
211079 X X Ringdichtung fiir Rohr DN 50 ring seal for DN50
211080 X Ringdichtung 34 x 42 - 7,5 mm ring seal 34 x42 - 7,5 mm
211083 X X Flachdichtung fir Rohrheizkérper HD6.x -HD20.x  |gasket for heating element HD6.x - HD20.x
211084 X Wellendichtung fir Motor HD6.x - HD20.x ring seal for motor shaft HD6.x - HD20.x
211085 X X 0-Ring 3 x2 mm sealing ring 3 x 2mm
211086 X 0O-Ring 65 x 5 mm sealing ring 65 x 5mm
211087 X X Profildichtung fiir Schalterblende; HD 6.x profil gasket for front panel 6.x
211088 X X Profildichtung fir Schalterblende; HD 10.x profil gasket for front panel 10.x
211089 X X Profildichtung fir Schalterblende; HD 20.x profil gasket for front panel 20.x
211092 X X Flachringdichtung 32,5 x 56 - 13 mm flar ting seal 32,5 x 56 - 13 mm
211094 X X Tirdichtung HD 6.x door gasket 6.x
211095 X X Tardichtung HD 10.x door gasket 10.x
211096 X X Turdichtung HD 20.x door gasket 20.x
211097 X X Flachdichtung 70 x 35 - 1 flat seal 70 x 35 - 1
211099 X X Ringdichtung fur Rohr DN 70 ring seal for DN70 pipe
211105 X Flachdichtung 78 x 138 - 3 mm flat seal 78 x 138 - 3 mm
211106 X X Flachdichtung 138 x 314 - 3 mm flat seal 138 x 314 - 3 mm
211121 X Profildichtung fur Blende 8 x 8 - 530 mm; HD Junior |profil gasket HD6.23
211123 X X Ringdichtung 5 x 9 - 3,7 mm ring seal 5x 9 - 3,7 mm
211128 X X Flachringdichtung 71 x 94 - 1 mm flat ring seal 71 x 94 -1 mm
211129 X X Flachdichtung 121 x 148 - 3 mm flat seal 121 x 148 -3 mm
211131 X X Flachringdichtung 24 x 34 -10 mm flat ring seal 24 x 34 -10 mm
211133 X X Flachdichtung 141 x 169 - 3 mm flat seal 141 x 169 -3 mm
211136 X X Ringdichtung 15,5 x 24 - 3 mm ring seal 15,5 x 24 - 3 mm
211137 X X Scheibendichtung 15 - 5 mm ring seal 15 -5 mm
211138 X X Flachringdichtung 17,5 x 24 - 2 mm flat ring seal 17,5 x 24 - 2 mm
211139 X X Flachringdichtung 8 x 19 - 2 mm flat ring seal 8 x 19 - 2 mm
211140 X X Schnapp-Abdeckkappe LD 22 - 25,5 mm cap LD 22 - 25,5 mm
211141 X X Flachdichtung 62 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 62 x 82 - 1,5 mm
211142 X X Flachringdichtung 52 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 52 x 82 - 1,5 mm
211143 X X Flachringdichtung 114,5 x 150 - 1,5 mm flat ring seal 114,5x 150 - 1,5 mm
211144 X X Flachdichtung 63,7 x 63,7 - 1,5 mm flat ring seal 63,7 x 63,7 - 1,5 mm
211145 X X Flachdichtung 19 x 43 - 1,5 mm flat seal 19 x 43 - 1,5 mm
211146 X X Flachringdichtung 71 x 105 - 1 mm flat ring seal 71 x 105 -1 mm
214001 X X Flachringdichtung 10 x 18,5 - 2 mm flat ring seal 10 x 18,5-2 mm
214054 X X Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm flat ring seal 12 x 16 mm
216081 X X Glasscheibe fiir Brenner 19 x 29 mm glass plate for gas burner
216085 X X Warmetauscher Gas 10.x heat exchanger 10.x gas
216086 X X Gasschlauch 10.x gas hose 10.x
216115 X X Glasscheibe; 60 mm; HD6.x - HD20.x glas panel 60mm HD6.x - HD20.x
216117 X Warmetauscher Elektro 6.x; 10.x heat exchanger 6.x 10.x electric
216120 X Warmetauscher Elektro 20.x heat exchanger 20.x electric
216121 X X Warmetauscher Gas 20.x heat exchanger 20.x gas
216124 X X Gasschlauch 20.x gas hose 20.x
216125 X X Warmetauscher Gas 6.x heat exchanger 6.x gas
216127 X X Gasschlauch 6.x gas hose 6.x
216218 X X Turrastvorrichtung unten; HD6.x - HD10.x door extension arm, down HD6.x - HD10.x
216237 X X Vierkannt Fuss 48 foot insert square-end 48
216273 X X Turscharnier 20.x, links unten door hinge 20.x, downstairs left
216274 X X Turscharnier 20.x, rechts unten door hinge 20.x downstairs right
303021 X X Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 8 x 8 mm; 2000 mm long
810844 X X Beliifterdeckel 20.x Ventilation cap 20.x
813386 X Schalterblende Combidampfer 6.x front panel combisteamer 6.x
813396 X Schalterblende Combidampfer 10.x front panel combisteamer 10.x
813771 X Schalterblende Combidampfer 20.x front panel combisteamer 20.x
855219 X Gasblende 250 D92 gas orifice 250 D92
855224 X Gasblende 200 D92 gas orifice 200 D92




Ersatzteilliste / Spare part list HansDampf Gold & Silver Il

No. Gold  Silverli Bezeichnung Description
855229 X X Gasblende 280 D92 gas orifice 280 D92
855234 X X Gasblende 300 D92 gas orifice 300 D92
855865 X X Gehausedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Rechtsanschlag |Housing cover 6.x, 10.x electric, right hinged
855870 X X Gehausedeckel 6.x, 10.x, Elektro, Linksanschlag Housing cover 6.x, 10.x electric, left hinged
855910 X X Gehausedeckel 20.x, Elektro, Rechtsanschlag Housing cover 20.x electric, right hinged
856125 X X Gehausedeckel 20.x, Elektro, Linksanschlag Housing cover 20.x electric, left hinged
856130 X X Gehausedeckel 6.x, 10.x, Gas, Linksanschlag Housing cover 6.x, 10.x, gas, left hinged
856145 X X Gehausedeckel 20.x, Gas, Rechtsanschlag Housing cover 20.x, gas, right hinged
866516 X Halter fUr Transformator mounting plate for transformer
866521 X Halter fir Transformator mounting plate for transformer
866536 X Halter fur Transformator mounting plate for transformer
866789 X Halter fir Belliftermagnet holder for lift magnet
885454 X Schutzkasten fur Pumpe protection box for pump
885459 X X Schutzkasten fiir Pumpe protection box for pump
885790 X Schutzkasten fiir Elektronik 20.x protection box for electronic 20.x
935545 X X Wasserzulaufrohr fur Gascombidampfer 10.x water supply pipe for gas combisteamer 10.x
935550 X X Wasserzulaufrohr fiir Gascombidampfer 6.x water supply pipe for gas combisteamer 6.x
945581 X X Siphon- Unterteil 20.x bottom plate for trap 20.x
945586 X X Siphon 20.x (mit Reiningungssystem) trap 20.x (for units with cleaning system)
945596 X X Siphon 6.x & 10.x (mit Reiningungssystem) trap 6.x & 10.x (for units with cleaning system)
945606 X X Siphon- Unterteil 6.x 10.x bottom plate for trap 6.x 10.x
960426 X X Turscharnier 6.x, rechts unten door hinge 6.x, downstairs right
960431 X X Tirscharnier 6.x, links unten door hinge 6.x downstairs left
960456 X X Turscharnier 6.x, links oben door hinge 6.x upstairs left
960461 X X Tirscharnier 6.x, rechts oben door hinge 6.x upstairs right
960516 X X Tarscharnier 20.x, links oben door hinge 20.x upstairs left
960521 X X Turscharnier 20.x, rechts oben door hinge 20.x upstairs right
960532 X X Garraumtir 20.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung |Chamber door 20.x right hinged, insulated-glass
Chamber door 20.x left hinged 20.x, insulated-
960537 X X Garraumtir 20.x Linksanschlag; Isolierverglasung glass
Chamber door 10.x right hinged 10.x, insulated-
960627 X X Garraumtir 10.x Rechtsanschlag; Isolierverglasung |glass
Chamber door 6.x right hinged 6.x, , insulated-
960647 X X Garraumtur 6.x Rechtsanschlag: Isolierverglasung |glass
960667 X X Garraumtir 6.x Linksanschlag; Isolierverglasung Chamber door 6.x left hinged 6.x, insulated-glass
Chamber door 10.x left hinged 10.x, insulated-
960672 X X Garraumtir 10.x Linksanschlag; Isolierverglasung |glass
975905 X X Combidampfer Seitenwand 20.x Elektro Combisteamer side wall 20.x electric
975965 X X Combidampfer Seitenwand 10.x Gas Combisteamer side wall 10.x gas
975970 X X Combidampfer Seitenwand 6.x Gas Combisteamer side wall 6.x gas
976010 X X Combidampfer Seitenwand 6.x Elektro Combisteamer side wall 6.x electric
976015 X X Combidampfer Seitenwand 10.x Elektro Combisteamer side wall 10.x electric
574176 X X Rohrheizkérper 9,9 kW, 400 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 400 V; with cables
574013 X Rohrheizkérper 6,6 kW; 230 V heating element 6,6 kW; 230 V
574181 X X Rohrheizkorper 20,4 kW, 400 V; mit Litze heating element 20,4 kW; 400 V; with cables
574177 X X Rohrheizkérper 15,4 kW, 400 V; mit Litze heating element 15,4 kW; 400 V; with cables
574189 X X Rohrheizkérper 30 kW, 400 V; mit Litze heating element 30 kW; 400 V; with cables
574186 X X Rohrheizkorper 9,9 kW, 440 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 440 V; with cables
574024 X Rohrheizkérper 6,6 kW; 254 V heating element 6,6 kW; 254 V
574182 X X Rohrheizkorper 20,4 kW, 440 V; mit Litze heating element 20,4 kW; 440 V; with cables
574183 X X Rohrheizkorper 15,3 kW, 440 V; mit Litze heating element 15,3 kW; 440 V; with cables
574190 X X Rohrheizkérper 30 kW, 440 V; mit Litze heating element 30 kW; 440 V; with cables
574187 X X Rohrheizkorper 9,9 kW, 208 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 208 V; with cables
574184 X X Rohrheizkérper 15,6 kW, 208 V; mit Litze heating element 15,6 kW; 208 V; with cables
574188 X X Rohrheizkérper 9,9 kW, 230 V; mit Litze heating element 9,9 kW; 230 V; with cables
203325 X X Summer 230V Buzzer 230V
203675 X Schuetz 32 A 230 V Contactor 32 A 230 V
203985 X Schuetz 50A 230 V Contactor 50A 230 V
201179 X X Ziindelektronik 230 V; 50/60 Hz; 4 VA Ignition box 230 V; 50/60 Hz; 4 VA
201202 X X Gasblende 700 gas orifice 700
201188 X X Gasblende 630 gas orifice 630
201203 X X Gasblende 620 gas orifice 620




Ersatzteilliste / Spare part list HansDampf Gold & Silver Il

No. Gold  Silverli Bezeichnung Description
202662 X X Abdeckkappe Turverschlufy Cap for door lock
Garraumtur 6.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 6.x right hinged , insulated-glass,
960702 X X mit Radius with radius
Garraumtir 6.x Linksanschlag, Isolierverglasung, mit |Chamber door 6.x left hinged, insulated-glass,
960717 X X Radius with radius
Garraumtir 10.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 10.x right hinged , insulated-glass,
960692 X X mit Radius with radius
Garraumtur 10.x Linksanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 10.x left hinged , insulated-glass,
960707 X X mit Radius with radius
Garraumtir 20.x Rechtsanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 20.x right hinged , insulated-glass,
960697 X X mit Radius with radius
Garraumtir 20.x Linksanschlag, Isolierverglasung, |Chamber door 20.x left hinged , insulated-glass,
960712 X X mit Radius with radius
Turgriff HansDampf 20.x fir Comfort Turverschlufy
207149 X X #207147 Door handle 20.x for comfort door latch #207147
Verschlusskloben HD20.x fiir Comfort Tirverschlul®
207148 X X #207147 Door catch 20.x for comfort door latch #207147
101124 X X Sechskantschraube M4 x 20 hexagon screw M4 x 20
101127 X X Sechskantschraube M4 x 8 hexagon screw M4 x 8
101412 X X Sechskantschraube M4 x 10 hexagon screw M4 x 10
101413 X X Sechskantschraube M4 x 10, Schiffsversion hexagon screw M4 x 10, marine version
102006 X X Innensechskant-Schraube M4 x 12 hexagon screw M4 x 12
raused countersunk head screw TORX M4 x 8 +
105001 X X Linsenkopfschraube TORX M4 x 8 + Federring spring washer
105010 X X Torx-Schraube M5 x 12 torx screw M5 x 12
105115 X X Zylinderkopfschraube M4x12 CrNi cylinder head cap screw M4 x 12
105466 X X Flachkopfschraube M4 x 12 countersunk screw M4 x 12
113017 X X Kafigmutter M10 cage nut M10
113081 X X Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113082 X X Sechskantmutter M4 hexagon nut M4
113086 X X Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113087 X X Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113088 X X Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113091 X X Sechskantmutter M6 hexagon nut M6
113092 X X Sechskantmutter M8 hexagon nut M8
113096 X X Sechskantmutter M10 hexagon nut M10
116058 X X Hutmutter M6 cap nut M6
116064 X X Hutmutter M10 cap nut M10
118005 X X Flachkopfschraube M4 x 10 countersunk screw M4 x 10
118009 X X Flachkopfschraube M5 x 16 countersunk screw M5 x 16
120005 X X Unterlegscheibe 3,2 mm washer 3,2 mm
120007 X X Unterlegscheibe 12,5 mm washer 12,5 mm
120008 X X Unterlegscheibe 7,4 mm washer 7,4 mm
120017 X X Unterlegscheibe 4,3 mm washer 4,3 mm
120022 X X Unterlegscheibe 5,3 mm washer 5,3 mm
120027 X X Unterlegscheibe 6,4 mm washer 6,4 mm
120030 X X Unterlegscheibe 6,4 mm washer 6,4 mm
120108 X X Unterlegscheibe 8,4 mm washer 8,4 mm
121023 X X Facherscheibe 4,3 mm serrated washer 4,3 mm
121030 X X Federring; 3 lock washer; 3
121031 X X Federring; 4 lock washer; 4
121033 X X Federring; 6 lock washer; 6
121035 X X Federring; 10 lock washer; 10
121124 X X Sicherungsscheibe M8 locking washer M8
121125 X X Sicherungsscheibe M5 locking washer M5
121210 X X Zahnscheibe 12,5 mm lock washer 12,5 mm
solenoid gas valve R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230
201181 X X Gas-Magnetventil R1/2"-R1/2"; 10-50 mbar; 230V |V
201187 X X Gasblende 630 gas orifice 630
216131 X X Druckfeder pressure spring
216301 X X Platte fur Turrastung HansDampf Schiff plate for door extension arm, marine version
203782 X X Sicherung 50A fuse; 50A




HansDampf Service manual

HansDampf

MIKN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralie
D-38300 Wolfenbittel,
Germany

Tel: +49 (0) b3 31/ 89-0
Fax: +49 (0) b3 31/ 89-280

52



	Exploded drawings 6.x & 10.x
	Exploded drawings 20.x
	Front panel HD6.x Gold
	Front panel HD10.x Gold
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD6.2
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.1
	Electric assembly 3NPE 400V HD10.2
	Gas assembly HD6.1
	Gas assembly HD6.2
	Gas assembly HD10.1
	Gas assembly HD10.2
	Core temperature probe HD6.x & HD10.x
	Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x  Electric
	Tube carrier box & handshower HD10.x Gas
	Water assembly 50Hz HD6.x & HD10.x
	Water assembly 60Hz HD6.x & HD10.x
	Chassis HD6.x Electric
	Chassis HD10.x Electric
	Chassis HD6.x Gas
	Chassis HD10.x Gas
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD6.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD6.x, left hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD10.x, left hand hinged (Gas)
	Front panel HD20.x Gold
	Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.1
	Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2
	Gas assembly HD20.1
	Gas assembly HD20.2
	Core temperature probe HD20.x
	Tube carrier box & handshower HD20.x (Electric)
	Tube carrier box & handshower HD20.x Gas
	Water assembly 50Hz HD20.x
	Water assembly 60Hz HD20.x
	Chassis HD20.x (Electric)
	Chassis HD20.x (Gas)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Electric)
	Chassis door area HD20.x, right hand hinged (Gas)
	Chassis door area HD20.x, left hand hinged (Gas)

	2007_07_20 Ersatzteilliste.pdf
	Tabelle3




